『根本紳平（水中めがね∞）特集　□ to X』  ご取材・ご掲載のお願い

報道関係各位
  2024年1月13日

水戸芸術館 演劇部門

＊お問い合せ＊企画について：水戸芸術館演劇部門  （担当：櫻井）     　　　　　  Tel.029-227-8123

　　　　　　   取材・掲載について：水戸芸術館広報係      （担当：川崎、太田）　 Tel.029-227-8111

　　　　　　　　　　　　　メール：kouhou@arttowermito.or.jp

　　　　　　   〒310-0063  茨城県水戸市五軒町 1-6-8　https://www.arttowermito.or.jp/

未来サポートプロジェクト　vol.15
根本紳平（水中めがね∞）特集　□ to X

2024 年 1月 27 日（土）14:00 開演 （13:30 開場）

会場：水戸芸術館 ACM劇場

料金　全席指定／一般 3,000 円　U-25(25 歳以下 ) 1,000 円

～水戸市出身のダンサー、根本紳平のスペシャル上演！～

チケットお問合せ：チケット予約センターTEL.029-225-3555
（ 9:30～18:00／月曜休）

＊ご取材をご希望される場合は、下記まで事前にお問合せください。

＜好評発売中＞

　水戸芸術館 ACM劇場では、水戸市出身のダンサー・振付家の根本紳平のダンスを特集する公演を 1月 27 日 ( 土 )
に上演します。根本は小学生の頃、水戸芸術館の教育普及プログラム「水戸子ども演劇アカデミー」に参加し、そ
の後、当館での舞台公演への参加を経て、舞踊家の道を志すことになりました。
　現在、所属するダンスカンパニー＜水中めがね∞＞が高い評価を受け、さまざまな領域での活躍が期待されてい
ます。＜緑黄色社会＞などのミュージックビデオやＣＭ等の映像での振付も幅広く手掛けており、令和三年NHK紅
白歌合戦ではオープニングのダンスを担当しました。そのしなやかな動きにより、ダンスでしか表現できない身体
の可能性を観る者に強く訴えかけてきます。
　つきましては、今後の活動が期待されているダンサー・振付家を、ぜひ貴媒体にてご取材・ご掲載くださいます
ようお願い申し上げます。

振付：水中めがね∞

出演：

根本紳平、中川絢音（以上、水中めがね∞）金愛珠、中嶋美虹

□根本紳平　プロフィール
茨城県水戸市出身。桜美林大学にて木佐貫邦子に師事。コンテンポラリーダンスを学ぶ。
卒業後、ダンサー・振付家として活動。ダンスカンパニー「水中めがね∞」のメンバー。
舞台だけでなく様々なアーティストのMV映像作品の振付を行う。
2021 年 NHK 紅白歌合戦オープニングのダンスを担当した。

水戸芸術館ACM劇場『スーホの白い馬』より
撮影：刑部アツシ